beneficio, et ab proprio fuerit episcopo
s.maeciauiii- absolulus. Decemimus ergo, ut nulli

omnino hominum liceat hanc paginam

nostrae constilutionis infringere, ve) ei

ausu temerario conlraire. Si quis autem

hoc attentare praesumpserit , indignalio-

nem omnipolentis Dei, elbealorum Petri

et Pauli apostolorum eius se noverit in-

cursurutn.

Dat. Velleit. (3) xvi kalendas februarii.

Dat. die 17 ianuarii anno Domini 1184 (4),

pontif. anno ni.

VI.

Conp.rma.tio sententiae latae a delegatis

Apostolicae Sedis in controversia verten.

inter episcopum Pennen. et abbatem mo-

nasterii S. Quiriti eiusdem dioecesis (5).

(i) Supple Go/frido. (2) Scilicet beneficia, of-

ficia et dignitates. (5) Forsitan Feltelri. (n. t.)

(U) Notam hanc chronologicam margini apponit

Dacherius. (5) Bona omnia iuraque huic Eccle-

siae confirmavit Innocente li, Constit. dat. anno

1140, toni. li, pag. USO. - Edidit Ughell., Ital.

Sac, tom. i, ubi de historia huius Ecclesiae.

Bull. Rom. Voi. III. 3

SUMMARIUM

Controversia delegatis Apostolicae Sedis com-
missa. — Tenor sententiae ab eis latae

— In causa inter Oderisium ep. et Sene-

baldum abbatem. — Hospitium episcopo

ad visitationem dioecesis proficiscenti sta-

lulum cerlis in locis et temporibus. —
Iuramenlum fulelitatis et obedientiae eidem
a clericis ecclesiarum monasterii praeslan-

dum. — Quae data fuerint abbati mona-
slerii S. Quirici. — Caeterae sententiae

partes. — De quarta decimarum medietas

episcopo et abbati medietas dabitur. —
Huiusmodi compositionem el sententiam

confirmat Lucius PP.

Lucius episcopus servus servorum Dei, venera-

bili fratri Odorisio Pennen. episcopo, salutem

et apostolicam benedictionem.

Cum controversia, quae inter te, et controversia

dilectum filium Senebaldum abbatem S.
f,

6^*"'
£fd

°~

Quirici de Inlrethoco super Ecclesiis et commis»a.

quibusdam aliis rebus fuerit diutius agi-

tata, venerab. fratri nostro theo. Portuen.

episcopo et dilecto filio Oclavio Ss. Sergi!

et Bacchi diac. card, fuisset de mandalo

nostro commissa, iidem Consilio pru-

dentum virorum inter vos subscriptam

concordiam staluerunt. Ad maiorem eius

evidentiam scriptum ipsorum confeclum Tenor semei,-

super eodem negotio inferius de verbo ad
l,ae ab eis lfltae

verbum duximus annotandum: Theo. Dei

gratia Portuen. , et S. Rufinae sedis

episcopus, el Octavius Ss. Sergii et Bacchi

diac. card. Omnibus ad quos lilerae istae

pervenerint, aeternam in Cliristo salutem.

Noverit universitas vestra, quod cum io causami

inter vener. fratrem nostrum Oderisium ™
as'lebaidum

Pennen. episcopum el Senebaldum ab- a^atem.

batem S. Quirici de Inlrethoco, super

ecclesiis el aliis infrascriptis controversia

verterelur; nos de mandato D. PapaeLucii

de ipsa causa cognoscentes, praenomi-

natus abbas el mag. Beri, praefati epi-

scopi procurator, qui per eundem epi-

scopum in causa ista in praesentia D.

Papae Lucii, et quorundam cardinalium

tam ad litigandum, quam ad tiansi-

gendam procurator fnerat conslitutus.
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libere et absolute compromiserunt e

librarum provendere poenam sibi invicem

siipulatione interposila, promillens (1), si

ea, quae nos inter eos statueremus, abbas

ipse, vel convenlus et procurator, vel

episcopus rala semper non haberent.

Nos autem, habito virorum prudentium

rinsilio, prò bono pacis de assensu ulri-

usqué partis statuimus, ut episcopus, vel

eius nuncius, semel in anno in hisduabus
i!»=piiiun,ciii- Ecclesiis in S. Ioannis in Insula, et S.

Si'uuo ad visi— ., , i t\ •

laiioiiom dioe- ftiariae de Ronzano cum tot equituns,
nsìs pi olici-

cl soc jj s cum g UOl a ]ias Ecclesias epi-

cr.i.s in locis s< opatus visitat, suscipiatur honorifice, et
F

piocuretur, ut in reditu suo de rebus

Ecclesiae secundum quod consuevil, ho-

iH.retur. In Ecclesia S. Ioannis de Casa-

nello semel in anno ipse, vel eius nuncius

honorifice suscipialur et procurelur; ca-

pellani autem praedictarum Ecclesiarum,

srilicet S. Ioannis in Insula, et S. Mariae

do Ronzano, et reliqui clerici, qui sunt

in ipsis capellis, dabunl episcopo calhe-

ilralicum, et quos episcopus exeommuni-
caverit de parochianis suis vel de clericis

inaiieniibus in capellis, ad communionem
luLimenium «- i|isi non admiltent. Clerici curam ani-

di^Ii'ue

L

'ei°jèm
ra;l|,|im gerentes, et vocati ad synodum

acicriciseccic- venient, el quos episcopus ad curam
siiirum luonast. •

J
i

• p i i-

praestandum «iiumarum promovebil, ndehtatem ei, el

Ecclesiae Penneu. iur. babent. De ca-

|i>lla vero S. Ioannis in Casanello, quae

est in Atroveteri, habeal episcopus quar-

tini decimarum et mortuariorum, et ille

qui ibi gerii curam ammarimi, iurabit

lìlelitalem Pennen. episcopo et Pennensi

lù'desiae; abbas vero habebit pieno iure

mMiluiionem et destilutionem in his

quinarie Ecclesiis, scilicet in S. Ioannis

puac (iiu tue- He Insula, S. Mariae ad Ronzanum, S.

Ii'a'sieriiV. Qni^ Ioannis in Casanello, S. Nicolai in Gal-
lCi bano, S. Salvatoris ad Fanum, et inter-

iliclum, quod ipse posuerit in iam dictis

Ecclesiis, et quos excommunicaveril de

monachis vel clericis manentibus in prae-

dictis Ecclesiis episcopus non absolvet.

Si quos ad sacros ordines de monachis
(i) Legeiìdum iorsuan jiromitientes. (b. t.)

BULLAKILM HOMANCM A„ c ugfc

vel clericis, qui sunt in dictis Ecclesiis,
episcopus promovebil, non eiiget ab eis

iuramentum, nisi promoveat eos ad curam
animarum gerendam; privilegia sane san-

ctae Romanae Ecclesiae monasterio S.

Quirici indulla episcopus conservabit il-

libata, ita tamen ul praefata sint privi-

legia salva, et iam dieta monasteria, et

omnia infra ipsa monasteria consislentia

sint in dispositene abbatis, et salva sint

ea quae in hac concordia continentur.

Monachis et clericis S. Ioannis in Casa-

nello, si quos episcopus sibi iurare fecit,

absolvet, praeter illuni, qui tenet el te-

nebit capellam Alriveteris, qui teuebilur

ad iuramentum hdelitatis. Clerici vero

gerentes curam animarum in capella Ec-
clesiae S. Ioannis in Casanello suscipiant

ipsam curam de manu episcopi, et tene-

buntur iuramento episcopo el Pennensi

Ecclesiae. Dereliquis vero dictis Ecclesiis e»«ierae sen-

si quos sibi iurare l'ecerit, absolvet, praeter
,en" ae parlea

illos qui in ipsis Ecclesiis curam gerunt

animarum. Praeterea episcopus in visi-

tatone parochiae, ipse, vel eius nuncius

recipietur et honorifice tractabitur. Ih

Ecclesia S. Salvatoris ad Fanum, et S.

Nicolai in Galliano consuetus census ei

dabimr. De Ecclesia S. Salvaloris, de

qua destitutus filerai, et omnes clerici,

qui sunt in Ecclesiis, in quibus baptismus

eclebratur, el in quibus cura geritur ani-

marum iam in capellis omnibus S. Io-

annis in Casanello, quam in omnibus
aliis Ecclesiis, sive sint capellae, sive

non, in quibus gerilur cura animarum,
suscipiant eam curam de manu episcopi

et recìda ni ei calhedraticum, el tenebuntur
ei iuramento fidelitatis. De quarta vero o« qum. ><«-

decimaruni el morluariorum omnium SÌZ^i.^
praedictarum Ecclesiarum, excepta capella el abl)ali

.

me -

de Atro, medielatem habebit episcopus,
"""" <UWur '

et medielatem alteram abbas. Correctio

vero in spiritualibus perlinebit ad epi-

scopum, in temporalibus ad abbaiem.
Manifesta sane crimina omnium ìaicorum

parochianoium praedictarum Ecclesiarum
referentur ad episcopum. Ut auiem haec
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omnia perpetuimi robur firmitatis obli-

neant, praesentis scripturae pagiDani no-

strorum sigillorum impressione signa-

vimus.

Ada sunt ista in civilate Anagniae

anno Doro. H83, pontificatus domini

nostri Lucii HI Papae anno tertio, indict.

H..iusm 1 .di 2 mensis decembris die 22. Hanc iaitur
ron^'OMtionem '

. . . .,
v

e» semcniiam compositionem, sicu t inler vos lacla est

r-nfirmat Lu-
et recepta, ut supei'ius de verbo ad ver-

bnm annotavimus, auctoritate apostolica

confirmamus, et praesentis scripli patrocinio

communimus, slaluentes, ut nulli oninino

hominum liceat hanc paginam nostrae

confirmationis infringere, vel ei ausu te-

merario con t raire; si quis autem hoc

attemptare praesumpserit, indignationem

nmnipotentis Dei et beatorum Petri e(

Pauli apostolorum eius se noverit incur-

smum.
Dalum Anagniae, xiv kal. februarii (1).

Dat. die 19 ianuarii.

VII.

Decretali^ contra nonnullos abusus in

Pictavensi dioecesi invectos (2).

SUMMARIUM

Beneficia ecclesiastica, antequam vacent, non

promiltenda. — Episcopo Pictaven. de be-

neficiis ultra sex menses vacantibus col-

lationem concedit. — Ius eidem elargitur

in abbatissas sui episcopatus. — Praepo-

siturae quoque Ecclesiae Pictaven. colla-

tionem concedit. — De duobus beneficiis

simul non retinendis.

Lucius eplscopus servus servorum Dei, venera-

bili fratri Guillelmo Pictavensi episcopo, sa-

lutem et apostolicam benedlctionem.

Cum sit in Lateranensi concilio con-

ci«ì«iict
"- s>tilutum ad immoderatam quorundam

tequam Tacem, avaritiam coercendam, et tollendam tna-

(1) Hoc privilegium anno 118(1 esse consignan-

dum, optime deducitur ex notis chronologicis, quae

in cale» sententiae a delegatis apostolicis in causa,

de qua hic agitur, latae leguntur. (2) Ex Car-

tulario Ecclesiae huius edidit Mai tene, Anecdot.,

iom. i, pag. 620.

ni pp. 19

teriam iurgiorum, ne beneficia ecclesia-

stica, donec vacaverint, promittantur:

grave nobis est et molestum, quod in

dioecesi tua abbates et priores instituta

salubria surda aure transire et huiusmodi

promissiones illicitas facere perhibentur.

Unde ne haec enormitas quae salubri

fuerat constitutione praecisa , vires ex

dissimulatione resumens perniciosa li-

cernia denuo inolescat; fraternitati tuae

praesentibus literis indulgemus, ut huius-

modi promissionibus irritatis , si occa-

sione dissentionum, quae exinde frequen-

ter emergunt, culpa illorum qui praesen-

tationem habere noscunlur, ultra sex

menses Ecclesias vacare contingerit, li-

ceat libi de auctoritate Apostolicae Sedis,

omni contradictione vel appellatane ces-

sante, de personis idoneis, sine praeiudi-

cio tamen eorumdem, imposterura ordi-

nare. Nolumus autem, ut ex hoc maiori-

bus Ecclesiis debita reverentia minuatur.

Ut etiam iniunctum libi officium tanto

liberius exequaris
,

quanto apostolicum

libi videris adesse praesidium, sollicitu-

dini tuae praesenti auctoritate concedi-

mus, ut abbatissas et alias mulieres, quae

in episcopatu tuo domibus religiosis prse

esse noscuntur, per quarum insufificien-

tiam et negligentiam Deo devolae foe-

minae observantiam religionis exorbitant,

cum Consilio dilectorum filiorum nostro-

rum Sancti Cypriani et de Pinu abbatum
corrigere valeas; et si inventae fuerint

contumaces, absque appellationis diffugio

disciplina ecclesiastica coercere: ut quae

remediorum fomenta non sentiunt, pu-

trida ferro vulnera resecentur: sai vis Ec-

clesiis, quae nullo mediante Romano
Pontifici sunt subiectae. Ad haec autem
praeposituram Ecclesiae tuae cum vaca-

ret, idoneam assignandi personam cum
assensi! maioris et sanioris partis capituli

liberam tibi tribuimus facultatem. Quod
si super ea, vel super alio Ecclesiae tuae

beneficio cuilibet conferendo tuae devo-

tioni scripsimus, arctari le nolumus man-
datum apostolicum adimplere, sed nisi

kn. C. 1184

promitnon

tenda

Episcopo Pic-

taven. do be-

neficile ultra

sex menses va-

cantibus colla-

tionem conce-

dit.

Ius eidem elar-

gitur in abba-

tissas sui epi-

scopatus.

Praepositurae

quoque Eccle-

siae Pictaven.

coHationem

concedit
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honesta persona, et beneficio digna ex-

tilerit prò qua literas apostolicas conti-

gerit emanare. Hoc autem propter futu-

ram Ecclesiae tuae, quae vacare propo-

nitur.... idonei assignandi tuis nobis literis

intimetur, ne forte per ignorantiam ve-

rilatis denuo tibi scribere compellamur.

Cum vero de iure et consuetudine ad

episcopum Pictavensem, qui prò tempore

fuerit, peilinere dicitur in conventualibus

ecclesiis clericorum in dioecesi Piclavensi,

et nihilominus in Ecclesia Dauracensi

unum canonicum facere praesenti pagina

prohibemus, ne quis, appellationis prae-

textu, quod tibi competit in hac parte

,

De auobushe-
(] ebea t impedire. Sane cum quidam viri

neficiis simul ,. . .
l

. . . '

non reiinendH. religiosi, qui ad unum prioratum regen-

dum vi\ sufticiunt, plerumque duos am-

binone damnabili appelant, et detinere

praesumant; discrelioni tuae praecipimus,

ut hanc praesumplionem compescas, et

tam abbates, quam archipresbyteros, de-

canos per tuam dioecesim constitutos ad

suscipiendum ordinem sacerdotii, si ido-

nei fuerint, appellatione remota compel-
cum soiuis

) as . Nulli ereo omnino hominum liceat
clausuHs poe-

,

°
.

ikiIiIiub. nane paginam nostrae concessione et

prohibitionis infingere, vel ei ausu te-

merario contraire. Si quis autem hoc at-

tentare praesumpserit, indignationem om-

nipotentis Dei et beatorum Pelri et Pauli

se noverit incursurum.

Datum Veronae, 111 idus martii.

Dal. die 13 martii anno Domini 1184-,

pontif. anno hi.

BUIXARICM ROJHANUM
An. C. HSa

Vili.

Decrelum cantra haereticos (I).

SUMMARIUM

l'rcioeuuum. — l.Condemnatio omnium haere-

sum. — 2. Haereses nonnullae nominantur.

— 3. Prohibelur, ne quis sine permissione

Sedis Apostolicae,vel ordinarii loci praedi-

cet.— i. Anathematizatio haeresum contra

(1) Ex Concil. tom. xw. — Cap. Ad abolendum

de haereticìs.

sacramenta, — Et haereticorum omnium
ubique locorum damnatorum. — 5. Item
defensorum, fautorum, etc. — 6. Degra-
dalo ecclesiasticorum

, qui in haereses
inciderint: — Et poenae contra laicos non
resipiscentes. — 7. De suspectis et relapsis.

— 8. Huiusm. exeommunicatio in haere-

ticos a palriarchis, archiepiscopis et epi-

scopis praecipuis solemnitatibus innovanda

staluitur. — 9. De perquirendis, exami-

nandis et puniendis haereticis. — 10. De

iuramento a baronibus et magislratibus ur-

bium etc. praestando auxilium episcopis

contra haeretic. dandi. — Poenae contra

renuentes. — li. Fautores haereticorum

nulla gaudeant exemptione a iurisdict. epi-

scoporuin in huiusm. causis.

Prooemium.Ad abolendam diversarum haeresum

pravi latem, quae in plerisque mundi par-

tibus modernis coepit temporibus pullu-

lare, vigor debet ecclesiasticus excitari:

cum nimirum imperialis fortitudinis suf-

fragante potentia, et haereticorum proter-

vitas.in ipsis falsitalis suae conatibus eli-

datur, et catholicae simplicitatis veritas

in Ecclesia Sancta resplendens, eam uti-

que demonslret ab omni execratione fal-

sorum dogmatum expiatam.

§ 1 . Ideoque nos, carissimi fìlli nostri condemnatto

Friderici illustris Romanorum imperatoris J™"""
haere"

semper Augusti, praesentia pariter et vi-

gore suffulti, de communi Consilio fra-

trum nostrorum, necnon aliorum patriar-

charum , archiepiscoporum , multorum-

que principum
,

qui de diversis mundi

partibus convenerunt: contra ipsos hae-

reticos, quibus diversa vocabula diversa-

rum indidit professio falsitatum
,

prae-

sentis decreti generali sanctione consur-

gimus, et omnem haeresim, quocumque
nomine censcatur, per huius constitutio-

nis seriem, authorilate apostolica con-

demnamus.

§ 2. In primis ergo Catharos et Pata- ibernai non-

rinos, et eos qui se Humiliatos vel Pau- ;»»•• Mml,,»n'

peres de Lugduno, falso nomine men-
tiuntur, Passaginos, losephinos, Arnaldi-

stas, perpetuo decernimus anathemati sub-

lacere.

Prohibetur, ne

qui6 sine per-

missione Sedis

Apostoliche

,

vel ordinarli lo-

ri predice).

Anathematiza-

tio haeresuui

contro Sacra-

menta,

Et haeretico-

ram omnium
ubiqne locorum

4&mnatorum :

Vi, C. 1184 LUCIUS

§ 3. Et quoniam nonnulli sub specie

pietatis, virtutem eius, iuxta quod ait

Apostolus, denegantes, authoritatem sibi

vindicant praedicandi, cum idem Aposto-

lus dicat: Quomodo praedicabunt, nisi

mitlantur? (1) omnes qui velprohibiti, vel

non m'issi, praeter authoritatem ab Apo-

stolica Sede, vel episcopo loci susceptam,

publice vel privatiti) praedicare praesum-

pserint.

§ 4. Et universos, qui de sacramento

Corporis et Sanguinis Domini nostri Iesu

Chrisli, vel de baptjsmate, seti peccato-

rum remissione, aut de matrimonio, vel

de reliquis ecclesiasticis sacramenlis, ali-

ter sentire aut docere non metuunt, quam
sacrosancta Romana Ecclesia praedical

et observat: et generaliter quoscumque
eadem Romana Ecclesia, vel singuli epi-

scopi per dioeceses suas, cum Consilio

clericorum, vel clerici ipsi, sede vacante,

cum Consilio, si opoituerit , viciniorum

episcoporum, haereticos iudicaverint, pari

vinculo perpetui anathematis innodamus.

§ 5. Receptores et defensores eorum,

cunctosque pariler qui praedictis hae-

reticis ad fovendam in eis haeresis pra-

vitalem, palrocinium praestiterinl aliquod,

vel favorem sive consolati, sive creden-

tes , sive perfecti, seu quibuscumque su-

perstitiosis nominibus nuncupentur, si-

mili decernimus subiacere sententiae.

§ 6. Quia vero peccatis exigentibus

quandoque conlingit, ut ecclesiasticae se-

veritas disciplinae, ab iis qui virtutem

eius non intelligunt, condemnetur: prae-

senti nihilominus ordinatone sancimus,

ut qui manifeste fuerint in supradictis

erroribus deprehensi, si clericus est, vel

cuiuslibet religionis obumbratione fucalus,

totius ecclesiastici ordinis prerogativa

nudetur: et sic omni pariter officio et

beneficio ecclesiastico spoliatus, saecula-

ris relinquatur arbitrio poteslatis, ani-

madversìone debita puniendus, nisi con-

tinuo post deprehensionem erroris ad fi-

dei catholicae unitatem sponte recurrere,

(I) Rom. x, 15. (n. t.)

Item defenso-

lum, fautorum,

Degradatio ec-

elcsiasticorum
,

qui in haereses

incidermi:

Et poenaecon-

tra laicos non

resipiscentes.

Desuspectis et

-elapsis
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et errorem suum, ad arbitrium episcopi

regionis, publice consenserit abiurare, et

satisfactionem congruam exhibere. Laicus

aulem, quem aliqua praedictarum pestium

notoria vel privata culpa resperserit, nisi,

prout dictum est, abiurata haeresi , et

satisfaclione exliibita, confestim ad (idem

confugerit orthodoxam, saecularis iudicis

arbitrio relinquatur, debitam recepturus

prò qualitate facinoris ultionem.

§ 7. Qui vero inventi fuerint sola Ec-

clesiae suspicione nolabiles, nisi ad ar-

bitrium episcopi, iuxta considerationeni

suspicionis qualitatemque personae, pro-

priam innocentiam congrua purgatione

monstraverint, simili sententiae subiace-

bunt. Illos aulem, qui post abiurationem

erroris, vel postquam se, utdiximus, proprii

antistitis examinatione purgaverint, de-

prehensi fuerint in abiuratam haeresim

recidisse, saeculari iudicio sine ulta pe-

nitus audientia decernimus relinquendos,

bonis damnatorum, Ecclesiis, quibus de-

serviebant, secundum sanctiones legilim«s

applicandis.

§ 8. Sane praediclam excommunica-

tionem, cui omnes cupimus haereticos

subiacere, ab omnibus patriarchis, archi-

episc, episc. in praecipuis festivitatibus,

et quoties solemnitates habuerint, vel

qualibet occasione, ad gloriam Dei , et

reprehensionem haerelicae pravitalis, de-

cernimus innovari: authoritate apostolica

statuenles, ut si qnis de ordine episco-

porum negligens in bis fuerit vel desi-

diosus inventus, per triennale spaiium ab

episcopali habeatur dignitate et admini-

stratione suspensus.

§ 9. Ad haec de episcopali Consilio,

et suggestione culminis imperialis et prin-

cipum eius, adiecimus, ut quilibet ar-

chiepiscopus vel episcopus, per se vel

archidiaconum suum, aut per alias ho-

nestas idoneasque personas, bis vel semel

in anno, parochiam in qua fama fuent

haereticos habitare, circumeat; et ibi tres

vel plures boni testimonii viros, vel eiiam

si expedire vìdebitur, totam viciniam iu~

Iluiusm. a\~

comniunicatio

in haereticos *

patriarchi', ar-

chiepiscopis et

episcopi» prae-

cipuis solemni-

tttibus inno-

randa staluilur

De perquiren-

dia, exaniinan-

dis et puniendis

haereticÌB.
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rare compellat, quod si quis ibidem hae-

reticos scnerit, vel aliquos occulta con-

venticula celebrantcs, seu a communi

conversatioue fidelium vita et moribus

dissidentes, eos episcopo vel arcidiacono

studeat indicare. Episcopus autem seu

archidiaconus, ad praesenliam suani con-

vocet accusatos
;

qui nisi se ad eorum

arbitrium iuxla patriae consueludinem ab

obiccto realu purgaverinl, vel si post

purgationern exhibitam in pristinam fue-

rint relapsi perfidiane, episcoporum iu-

dicio puniantur. Si qui vero ex eis iura-

tionem superstilione damnabili respuen-

tes, iurave forte noluerint: ex hoc ipso

baeretici iudicentur, et poenis quae prae-

nominatae sunt percellantur.

§ IO. Slatuimus insuper, ut comites,

De iuramrmo barones, rectores, consules civitatum, et
' baronibus et .. .

mapsiraiibus alioi'um locorum iuxla commonitionem

rae'tMdo'au-
a|,chiepiscoporum et episcoporum, prae-

liiium epiteo- stilo corporaliter iuramento promiltant,

™Hc°dan<ii."

e" quod in omnibus praedictis fortiter et ef-

fkaciler, cum ab eis fuerint exinde re-

quisiti, Ecclesiam contra haereticos , et

eorum complices adiuvabunt, et stude-

bunt bona ride, iuxla officium et posse

suum, ecclesiastica simililer et imperialia

siatuta circa ea, quae diximus, execulioni

Poen»e cc.Dira niandare. Si vero id observare noluerint,

honore, quem obtinent, spolientur; et ad

alios nullatenus assumantur: eis nihilo-

minus escomimi nicalioue ligandis, et

lerris ipsorum inlerdicto Ecclesiae sup-

ponendis. Civitas autem, quae his de-

eretalibus institutis duxerit resistendum,

vel contra commonitionem episcopi pu-

nire neglexerit resistentes: aliarum careal

commercio civitatum, et episcopali se

noverit dignilate privandam.

§11. Omnes eliam fautoris haereti-

Fautotei hie- eorum, tauiquam perpetua infamia con-
relicorum nulla *

i i .- . .

eaudeanteiem- demnaios, ab advocatione et testimonio,
ptione e iuris-

el a|j^ ajul^lioìs officilS, decemilTlUS l'e-
rtici, episcopo- r

. .

rum in hui.is- pellendos. bi qui vero tuerint, qui a lege
modi cauti*,

dioecesaiiae iurisdictionis exempti , soli

subiaceaut Sedis Apostolicae potestati:

nihilominus in iis quae superius sunt
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contra haereticos iustituta, archiepiscopo

rum vel episcoporum subeant iudicium:

et eis in hac parte, lamquam a Sede
Apostolica delegatis, non obstanlibus li-

berlatis suae privilegiis, obsequantur (I).

IX.

Cun/iniiatio fundationis praepositurae de

TrullwnliuH'ii, ordinis Sancii Auyustini

dioecesis Argentinae, ab Hohenburgensi

monasterio dependentis (2).

SUMMARIUiVI

H istoria Ecclesiae de Hohenburg, eiusque

reparationis, — Ab Rilint peractae, opitu-

lante Burkardo episcopo Argentinensi. —
Fundatio praepositurae de Truthenhusen.

— Conditiones appositae ;
— Duodecim

canonici conslituli ;
— Dos stabilita ;

—
Cui ius decimarum adiicitur; — Alia sta-

tuta prò Eccl. visitatione et celebratone

missarum.— Festos dieshic enumerat Pon-

tile*, quibus praepositus solemnem missam

celebraturus advenire debet ad mona-
steriuni Hohenburgense. — Decreta pio

intlemnitate monasterii. — De electione

praepositi. — Privilegia concessa. — Su-

pradicla confirmantur a Lucio PP. — Quae

concesserit, quaeque statuerit Pontifex. —
Tempore interdicti liceat, clausis ianuis,

officia celebrare. — Sepulturam liberam

ibi esse decernitur. — Decretum immuni-

latis pio supradictis omnibus, — Cum so-

litis poenalibus conclusionibus.

Lucius episcopus servus servorum Dei, dilectis

in Christo filiabus Herrardi abbatissae, et

sororibus in monasteri!) Hohenburg tam prae-

sentibus quam futuris regularem vitam pro-

fessis in perpetuum, apostolicam benedictìo-

nem et perpetuae salutis iucunditatem.

Tolius Ecclesiae fidelibus paterna di- Hi(toria Ec .

lectione familiariter insinuamus, quod desiae da Ho '

(1) Allatum contra haereticos decretum sancitum

est in conventu Veronae habito a Lucio Papa, pre-
sente Friderico imperatore, cardinalibus, et p!e-

risque Ecclesiae rectoribus (teste Rodulpho Dice-

to) anno H8tt, et quidem circa mensem novetn-

brem. (2) Ex authographo episcopi Argent. edi-

dit Sammarth., Gali. Chr. , tom. v, inter Instru-

menta Ecclesiae huius, num. xxvi.
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ithburg. eius- audieiitìae noslrae veridica assertione re-

uh latum est, qualiler rndericus dux, pater

Friderici imperatoris, Ecclesiam, quae

dicitur Hohenburg, in honore Sanctae

Dei Genitricis Mariae fundatam, in qua

requiescit corpus S. Odiliae virginis, per

indiscretam rerum invasionem disturba-

verit, et usque ad tempus lìlii sui Fri-

dorici imperatoris pene destmctam reli-

querit; ipse vero Fridericus Romanorum
imperator divina gratia inslinctus, prò

tam miserabili patrìs delieto graviter do-

Init, et aeterni Regisgratiam reconciliare

volens, praefatam Ecclesiam Consilio spi-

rilualium personarum restaurare elabo-

rava, et sicul ab eis didicit religiosam

et idoneam personam, nomine Rilint, ei-

«cL
RiliDl

opimI
^em Ecclesiae praefecit. Haec eniro, dum

U.I.: 'Boriardo ivgimen Ecclesiae feliciter suscepit, prò

"l'SL
A

' Dei amore destructa diligente!' resedifi-

cans, dissipata strenue plantans, auxilio

et Consilio Rurkardi Argenlinensis epi-

scopi, aliorumque spiritualium , ipsam

Ecclesiam ad honorem Dei prudenter et

lionorifice reformavit, omnemque divinae

legis religionem, ac canonicae discipli-

nae rigorem secundum reguìam beati

Angustiti], inibì pleniter informavi!; quam
siudii normam succedens ci abbalissa di-

leota in Christo filia nostra Herrart fi-

deliter in omnibus bonis secuta, inler

caetera ulililatis opera, quibus invigilavi!,

fuuda»iopi-de- ppaedium in Trutenbusen cum convenni
posilurae de 1

irutenbuscn suo, ut cum Gunlnero de Vinbege, a

quihusdam rninisterialibus ipsius coenobii

comparavit, et super maius aliare in Ho-

henburg an condilione fiadidit, ut ad

honorem Dei, ei Hohenburgensis coeno-

bii, per laburem suuin praepositura ibi

canonicorum regiilarium fundaretur, qui

sf-unduui beali Augustini regulam, et

consuetudinem Marbacensis Ecclesiae

.

instimi et permanere deberent: hoc au-

tem favore et Consilio carissimi in Christo

filii nostri Friderici Romanorum impe-

raioris semper Augusti, el consensu Ec-

clesiae ipsius mmisterialium, approbalione

quoque bonae memoriae Petri Tuscnla-

1111 C,(-

nonii-i coiisii-

lucius ni pp. 23 An e. ti as

nensis episcopi , lune Apostolicae Sedis

legati, et Henrici Argentinensis episcopi

statuii, et construxit primum ibi capel-

lam ad honorem Dei, ac memoriam R.

Mariae semper Virginis, et curtim cum
caeteris aedificiis, donec conslrueretur

ibi maior Ecclesia, id est, monasteriuni

in memoriam beati Nicolai, cum ciau- coudiiìoucs

stralibus officinis, videlicet cum hospilali
a,l|"""" e '

pauperum, et hospitio advenieulium hos-

pitum, caeterisque aedificiis Ecclesiae

necessariis, in quo duodecim canonici, ^iee

cum idoneo praeposito eiusdem ordinis T^i'

collocandi sunl, qui sub regulari profes-

sione degentes, Hohenburgensis coenobii

abbalissis, omnique collegio in negoliis

spiritualibus el lemporalibns, proul ab-

balissa et necessitas coenobii postulaverlt,

in timore Dei devote obtemperent, nec

aliquo temerario ausu Hohenburgensem

Ecclesiam superbe inquietent: quibus

ulique praefatae Ecclesiae in Trutenhu- Do ' **w>i*

sen ordinalione tali, ut praedictum est,

fundatae dare decrevit, cum praedicto-

rum assensu , duarum bebdomadariarum

stipendia praebendarum , non ad priva-

tum usum, sed ad communem utililatem

distribuendarum, duas scilicel carratas

vini, el duo talenta Argentinensium de-

nariorum, el vigiliti octo maldros hye-

malis frumenti, et quatuordecim maldros

ordei, et beneficia in inferiori Ehenheim

et in Rodesheim sita ad easdem prae-

bendas pertinentia, et decimationem Sa- Cui lu * dee »

heae lerrae in Sunthusen , decimas quo- Vuri

que Salicae Terrae in Egensheim ad

easdem praebendas pertinentes, et quid-

quid praeposito vel vicariis suis ad imi-

nns oblatum fiierit in Hohenburc. Insu-

per quoque ad eorumdem usum modo
concessit in Gokkeswilre triginta duo

frugifera iugera, et dimidium et duo vi-

nifera, cum arbustis, el duos orlos, et

curtim ; in Reicheim vero concessi! illis

quatuordecim iugera et unam curtim,

in Heilingenstein quoque septem iugera

vinifera, quae omnia non perlìnent ad

praebendas. Ad haec etiam concessit illis
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ex integro ipsum allodium Trutenbusen.
ah» «lumia Statotom est ilidem, ut quilibet praepo-

plu hl-cl. VISI- .
I 1 TI

laiioue et ce- silus in Trutenhusen, cum voluenl, no-

[**Z
im

°
n" 8

" henburgensem Ecclesiam visilel, et mis-

sarum solemnia seeundum ordinem ip-

sius Ecclesiae celebre), ac duos ex ca-

nonicis suis religiosos et idoneos heb-

ilomadarios in Hobenburc semper con-

siituat servituros. Quod si praedicti sa-

cerdotes aliquando commulandi fuerint,

praepositus, absque ulla contradictione

abbatissae, libere eos ad claustrum re-

vocare, alios idoneos restiluere curet,

qui de mente, sine licentia abbatissae,

non recedentes, divina officia absque ullo

M'ravamine seeundum consuetudinem Ho-

benburgensis Ecclesiae celebrare non re-

fesir,sdie?hic cusent. In Purificatione quoque Sanctae

n'fèx"

6 ' A

quibuB Ma ri a e, et in die Palmarum, et in Coena
pf«ep»»i'»« »»- Domini, et in Nativiiate ac Decollatione
lemnem nus- . 'T r* • a

sam ceiebratu- «Sa net i loannis Baptislae , et in Assum-

.e.'ld'ton»- l
,tione Sa"Ciae Mariae, et in festivi tate

^e.iumHoiien- S. Micliaelis, et Omnium Sanctorum ad
ms'n e

monasterium Hohenburgense, si inevita-

bilis causa uon impediat, missam solem-

ncm celebraiurus annuatim \eniat , et

etiam in festo S. Odiliae, ac in capellae

^ìus dedicatone, et in Nalivitate Domini
missam diurnam priorem celebre!. Quod
si praepositus et canonici sui haec pri-

vilegii decreta neglexerint, Ecclesiamque

Hohenburgensem irrationabili gravamine

inquiete perturba verini, abbatissa et con-
Decreu ^o m- ventus praebendas ac beneficia ad prae-
demnitate mo- i i .

'

, . i- i

nasterii. bendas pertinentia subtrahant ; et aliunde

sibi sacerdotes, quos voluerint, quielos

et religiosos sibi provideant; isti vero

officia in missarum solemniis prius sibi

concessa amplius in Monte Hobenburc,

nisi permissione abbatissae et convenlus,

siati et alieni celebrare non audeant.

Simili quidem modo, si Stivagiensis ab-

bas ei canonici sui Hobenburgensem Ec-

clesiam per itiiustam conlradictionem

contentiose impugnavennt, nec privilegii

sui staluta a marni Hohenburgeiisis ab-

batissae data, mansuet • obtemperancìo,

observaverint, locus S. Gorgonii, qui <

j st
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praebenda unius hebdomadarii cum om-
nibus appenditiis suis, quem quilibet

Stivagensis abbas ab Hohenburgensi ab-
batissa accipere debet, caeleraque bene-
ficia de Hohenburc missarum solemnia,

quemadmodùm alieni , nisi permissione

abbatissae, celebrare non audeant. Una-
nimi quoque Consilio et consensu de- »« eiecuoae

.
• praeposili.

crelum est, ut uno quoque praeposilo

in Trutenbusen a praesenti vita dece-

dente, vel mutato, fralres inibi commo-
rantes idoneam et religiosam ordinis sui

personam eligant, et ipse electus investi-

turam praepositurae de manu Hohenbur-

gensis abbatissae absque ulla contradi-

ctione primo aditu per librum (1) gratis

accipiat. Adiectum est nibilominus, ut Pi-iwiegia cou-

Ecclesia in Trutenbusen sub Hohenbur- cessa

gensis ad vocali patrocinio defendalur, et

quaelibet saecularis causa inibì ventilanda

in iudicio ipsius advocati discutiatur.

Nunc igitur, quia haec pia, religiosaque

slatuta nostro contìrmari munimine, at-

que apostolica proteclione vallari prae-

dicta filia nostra Herrart venerabilis ab-

batissa pelivit, nos pelitioni suae benigno

concurrentes assensu, praedictam consti-

tutionem auclorilate apostolica confirma- stracucia

mns, et locum ipsum sub beati Petn et Lucio pp.

nostra proteclione suscipimus, et prae-

sentis scripli privilegio communimus

,

statuentes, ut quascumque possessiones,

quaecunque bona idem monasterium in

praesentiarum iuste et canonice possidet,

aut in fulurum concessione Pontificum,

largitione regum, vel principum, obla-

lione fidelium , seu aliis iustis modis,

praestante Domino, poteril adipisci, firma

fratribus, eorumque succedentibus, et il-

(1) Modus investiendi rei diplomaticae peritis

non ignotus. Investitus siquidem immiltebatur in

possessìonem rerum, vel dignitatis, qua investie-

batur, per quoddam symbolum, pula cespitem,

herbam, ramum aliaque, quae affluitateli) aliquam